МУ «Департамент образования г.Аргун»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. ЧЕЧЕН-АУЛ»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН

(МБОУ «СОШ № 4 с. Чечен-Аул»)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

АРГУН-ГIАЛИН ОКРУГАН «ЧЕЧЕНАРА № 4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА

ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»

(МБЙХЬ «Чеченара № 4 йолу ЙЙШ»)

П Р И К А З

06 октября 2023 г. № 24

с. Чечен-Аул

Об организации наставничества

 С целью оказания методической помощи, содействия адаптации и

профессионального становления молодых педагогов и педагогов вновь

пришедших на работу в школу, п р и к а з ы в а ю:

           1. Закрепить на 2023-2024 учебный год в качестве наставников за

молодыми педагогами и педагогами вновь пришедших на работу.

 2. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом

Исмаиловой Х.И., учителем начальных классов, педагога-наставника Туруеву

Э.З.

 3. Назначить педагогом-наставником над молодым специалистом

Джунидовой Т.И., учителем русского языка и литературы, педагога-

наставника Богаеву А.Б.

 4. Наставникам разработать план работы с молодым специалистом на

2023-2024 учебный год в срок до 10.09.2023г.

 5.Хататаевой Л.Х., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

        5.1. организовать взаимопосещение уроков и воспитательных

мероприятий в течение 2023-2024 учебного года, оказывать

консультационную и методическую помощь педагогическим работникам;

       5.2. проводить совещание педагогов-наставников и учителей один

раз в месяц;

       5.3. организовать отчет молодых педагогов по вопросу

использования опыта наставников в мае 2024 года.

 6. Заместителю директора по НМР Богаевой А.Б.  ознакомить учителей

с настоящим приказом.

         7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Л.М. Упаева

С приказом ознакомлены:                                         А.Б. Богаева

                                                                                                   Л.Х.Хататаева

                                                                                                   Л.Х. Манаева

                                                                                                   Э.З.Туруева

                                                                                                   Х.И.Исмаилова

                                                                                                   Джунидова Т.И.

		2023-11-07T16:31:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С. ЧЕЧЕН-АУЛ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН